2

[image: image1.jpg]

У К А З
Губернатора Иркутской области
26 сентября 2016 года                                                                               № 225-уг
Иркутск
О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области проекта закона Иркутской области "О внесении изменений в Закон Иркутской области "О мировых судьях в Иркутской области"
В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области от
12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «О мировых судьях в Иркутской области» и внести его на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области.

2. Докладчиком определить руководителя агентства по обеспечению деятельности мировых судей Иркутской области Семенова П.Ю.

С.Г. Левченко

Проект

вносится Губернатором

Иркутской области

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О МИРОВЫХ СУДЬЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 15 ноября 2007 года № 111-оз
«О мировых судьях в Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2007, № 35, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 8, т. 2; 2011, № 28, т. 1, № 34, т. 2; 2013, № 4, т. 1, № 56; 2014, № 8, т. 1, № 16) следующие изменения:

1) часть 3 статьи 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Судебный участок или должность мирового судьи не могут быть упразднены, если отнесенные к компетенции этого мирового судьи дела не были одновременно переданы в юрисдикцию другого судьи или суда.»;

2) статью 4 дополнить частью 41 следующего содержания:

«41. В случае упразднения судебного участка и должности мирового судьи, мировой судья упраздняемого судебного участка с его согласия назначается на вакантную должность мирового судьи другого судебного участка в порядке перевода в соответствии с требованиями настоящей статьи. В этом случае положительного заключения соответствующей квалификационной коллегии судей не требуется.»;

3) статью 5 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Мировой судья упраздняемого судебного участка назначается на должность мирового судьи другого судебного участка на период, оставшийся до истечения срока его полномочий по ранее занимаемой должности.».

Статья 2
Настоящий закон вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Губернатор

Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск

«___» __________ 2016 г.

№ __